Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300104

104

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 380/2019
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do art. 43 da
Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no Processo nº
380/2019, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade de Concorrência nº 001/2020,
tipo melhor técnica a empresa ANTÔNIO FERNANDES BARROS DE LIMA JÚNIOR, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.149.812/0001-80, cujo objeto da licitação é a contratação do serviço de
publicidade, assim foi vencedora da licitação por ter apresentado a proposta mais
vantajosa para esta Autarquia.

Manaus, 1º de junho de 2020.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 549/2019
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do art. 43 da
Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no Processo nº
549/2019, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº
006/2020, tipo menor preço a empresa GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELLI, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.824.426/0001-53 como vencedora do grupo 3 e HOMOLOGA e ADJUDICA
a empresa EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES, inscrita no CNPJ sob o nº 17.458.949/0001-32
como vencedora do grupo 1, cujo objeto da licitação é a contratação de empresa para
prestação de serviços gráficos para o Coren-AM, assim foi vencedora da licitação por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para esta Autarquia.

Manaus, 1º de junho de 2020.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.011/2020. Processo Administrativo
n.069/2020, cujo objeto é a contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação de acesso à internet para atender às necessidades do COREN-BA na sede e
anexo nesta capital, e nas subseções de Vitoria da Conquista, Barreiras, Itabuna, Juazeiro,
Teixeira de Freitas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, tendo como vencedora as empresas: FSF TECNOLOGIA S.A., inscrita no
CNPJ sob nº05.680.391/0001-56, foi declarada vencedora do Lote I, no valor de
R$14.800,00 e do Lote II ao VII, foi declarada vencedora a empresa WEBFOCO
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº63.229.553/0001-30, no valor de
R$6.749,92 - Lote II, R$11.699.96 - Lote III, R$1.748,96 - Lote IV, R$2.978,96 - Lote V,
R$2.779,16 - Lote VI e R$2.779,16 - Lote VII.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.010/2020. Processo Administrativo
n.076/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na emissão de apólice
de seguro automotivo, devidamente registrada nos órgãos fiscalizadores, contra roubo,
furto, incêndio, colisão, danos materiais, danos causados pela natureza e assistência 24
horas para 07 (sete) veículos novos do Conselho Regional de Enfermagem - Coren/BA ,
(Anexo II), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, tendo como vencedora as empresas: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., inscrita no
CNPJ sob nº61.074.175/0001-38, foi declarada vencedora do Lote I, no valor de R$2.300,00
e do Lote II foi declarada vencedora a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS , inscrita no CNPJ sob nº61.198.164/0001-60, no valor de R$1.479,00.

Salvador - BA, 2 de junho de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Processo Administrativo n.083/2020. Número da Licitação: 818396. Objeto: Contratação de
fornecimento de equipamentos de ar condicionado, novos e sem uso, incluindo instalação,
para a subseção de Feira de Santana do Coren-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e horário para início da sessão
pública da licitação: 16/06/2020, às 09h00min. Os editais e anexos estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.coren-ba.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 2 de junho de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 17/2020. Processo 09/2019. Pregão Eletrônico - SRP N.º 02/2019,
conforme autorização contida no PAD nº. 303/2020. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. Contratada: DIGILOC SOLUCOES
EM IMPRESSOES EIRELI, CNPJ sob nº 22.609.826/0001-95. Objetivo: contratação de
empresa na prestação de serviços de impressão a laser de 200.000 (duzentos mil) boletos
de cobrança e/ou notificações, sendo em impressão monocrática (preto), duplex (frente e
verso), em papel sulfite branco, tamanho A4 com gramatura 75g/m², devidamente lacrados
(auto-envelopados), com código de barras, para o Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará - COREN-CE. Valor global: R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). Vigência:
12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Fortaleza, 26
de maio de 2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2019

Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO nº. 019/2019. Processo Nº. 184/2019.
PREGÃO ELETRONICO nº. 004/2019, conforme autorização contida no PAD nº.
133/2020. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará -
COREN/CE, CNPJ nº. 06.572.788/0001-97. Contratado: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S. A., CNPJ sob o nº. 69.034.668/0001-56. Da
Prorrogação: Fica prorrogado o contrato nº 019/2019 por mais um período de
12 (doze) meses, iniciando-se em 17/06/2020 e terminando em 17/06/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 26 de maio de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 292/2017 Contrato: 3º TA ao Contrato 05/2018 Contratado: AMIL
ASSISTÊNCIA MEDICA INTERNACIONAL S.A Objeto: Renovação contratual Vigência:
10/05/2020 a 10/05/2021 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.008.006 Nota de
Empenho: 625/2020 Valor Global: R$ 1.807.875,00 (um milhão oitocentos e sete mil
oitocentos e setenta e cinco reais) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
07/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 926208

Nº Processo: 004.926208/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de copeiragem, telefonistas, zeladoria e serviços de limpeza e
conservação, incluindo-se o fornecimento de todo o material de consumo e demais
equipamentos necessários à execução adequada dos serviços na sede, subseções e no
Centro de Documentos e Memória do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 03/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º Andar,
Centro - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-5-00008-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Coren/SC

(SIASGnet - 02/06/2020) 926208-38637-2020NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 04987/2019. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Claro S/A. OBJETO: contratação de empresa especializada
em telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal, através da
tecnologia 3G pelo sistema digital pós-pago, com roaming nacional e internacional - Item
I, e de comunicação de dados via rede móvel digital por meio de modens USB, serviço de
mensagens de texto e pacote de dados para Smartphone - Item II para o Crea-CE. V A LO R
GLOBAL: R$ 71.244,00. VIGÊNCIA: 25/05/2020 a 25/05/2021. ELEMENTO DA DESPES A :
6.2.2.1.1.01.04.09.037. SIGNATÁRIOS: Dr. Eng. De Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto -
Presidente em exercício e Luiz Claudio Coelho - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 201754655/2017. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: C. M. Ação Dedetizadora LTDA. OBJETO: prorrogação
do contrato de empresa especializada execução de serviços de dedetização, desratização e
desinsetização nas dependências da sede do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.184,64.
VIGÊNCIA: 05/04/2020 a 05/04/2021. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.00.
SIGNATÁRIOS: Dr. Eng. De Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto - Presidente em exercício e
Cleber de Almeida Gonçalves - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 017.003969/2020-13. CONTRATADA: Liana Pereira de Ferreira Bandeira
03543795937. CNPJ: 21.375.926/0001-31. OBJETO: Prestação de serviços de cobertura
fotográfica em eventos, cerimônias e demais reuniões de interesse do CREA-PR, a serem
realizados na cidade de Curitiba-PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 585,00 por cobertura
fotográfica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/07/2020 a 02/07/2021. Signatário:
Liana Pereira de Ferreira Bandeira.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Licitatório nº 12/2020
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas atribuições e com o

fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna pública a homologação do referido
pregão em favor da empresa: Lote único: WALVICK LTDA EPP, CNPJ: 12.776.852/0001-54,
pelo valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos,
visando a divulgação e operação da Campanha Eleitoral 2020 do Sistema CREA/CONFEA e
Mútua (triênio 2021-2023).

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do CREA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo Licitatório nº 8/2020
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas atribuições e com o

fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna pública a homologação do referido
pregão em favor da empresa: Lote único: Implanta Informática Ltda., CNPJ:
37.994.043/0001-40, pelo valor de R$ 116.280,00 (cento e dezesseis mil duzentos e oitenta
reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Solução de Tecnologia
da Informação, tipo ERP (Enterprise Resource Plenning) para gestão integrada.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: VITOR HUGO TEIXEIRA DO PRADO. Espécie: 6° Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de 01 (um) veículo da Inspetoria do
CREA-RS em São Luiz Gonzaga/RS. Contrato LG005/2014. Modalidade: Orçamento nº
0100/2014. Processo: 2014029308. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.027. Valor: R$176,75
mensal/veículo. Vigência: 01/06/2020 à 01/06/2021. Signatários: Eng. Agrônomo Paulo
Rigatto pelo CREA-RS e Vitor Hugo Teixeira do Prado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-03T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial